
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
1-

01
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2007/11026]
15 JANUARI 2007. — Koninklijk besluit tot benoeming van de

voorzitter van het directiecomité van de Commissie voor de
Regulering van de Elektriciteit en het Gas

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
electriciteitsmarkt, inzonderheid artikelen 24 en 25;

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, inzonder-
heid artikel 15/15;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 mei 1999 tot vaststelling van de
regels toepasselijk op de voorzitter en de leden van het directiecomité
van de Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het Gas
inzake onverenigbaarheden en belangenconflicten;

Gelet op het koninklijk besluit van 23 oktober 2006 waarbij de
Minister die bevoegd is voor Energie, gemachtigd wordt om de
bezoldiging te bepalen van de voorzitter en de leden van het
directiecomité van de Commissie voor de Regulering van de Elektrici-
teit en het Gas;

Gelet op het besluit van Onze in Raad vergaderde Ministers van
24 mei 2006 en het schrijven van 12 juli 2006 strekkende tot het laten
uitvoeren van de selectieprocedure voor de aanwerving van een
voorzitter van het directiecomité en van drie leden van dat directieco-
mité van de Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het
Gas, door Hudson/De Witte & Morel;

Gelet op de door Hudson/DeWitte & Morel uitgevoerde selectiepro-
cedure, inzonderheid de interviews en assessments en op de eindver-
slagen;

Overwegende dat zes kandidaten, drie Nederlandstaligen en drie
Franstaligen, werden onderworpen aan de mondelinge proef, die de
functiespecifieke competenties, vermeld in het functieprofiel en het
competentieprofiel, evalueert;

Overwegende dat de heer François Possemiers als enige kandidaat
op een totaal van zes beoordelingen viermaal de beoordeling « zeer
geschikt » heeft bekomen en tweemaal de beoordeling « geschikt »; dat
twee kandidaten slechts éénmaal de beoordeling « zeer geschikt »
bekwamen en dat de overige kandidaten geen enkele maal de
beoordeling « zeer geschikt » bekwamen;

Overwegende dat de heer François Possemiers op het vlak van de
functiespecifieke competenties verbonden aan de functie van voorzitter
van het directiecomité van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas, kennelijk de meest geschikte kandidaat is;

Overwegende dat de eindbeoordeling na assessment van deze zes
kandidaten, resulteert in de rangschikking van de heer François
Possemiers als « zeer geschikt », terwijl twee kandidaten de eindbeoor-
deling «geschikt» en drie kandidaten de eindbeoordeling « niet geschikt »
bekwamen;

Overwegende dat de heer François Possemiers als enige de eindbe-
oordeling « zeer geschikt » heeft bekomen;

Overwegende in het bijzonder dat de heer François Possemiers over
een ruime vaktechnische kennis van de energiesector en de functie van
regulator in deze markt beschikt, met inbegrip van de internationale
dimensie ervan; dat hij in staat is om visies vanuit juridische, technische
en economische invalshoek te convergeren naar een sterk geïntegreerde
visie via een multidisciplinaire aanpak; dat hij leiding weet te geven
aan het directieteam en een « people manager » is die kan delegeren,
plannen, begeleiden, motiveren, maar ook ruimte laat voor eigen
initiatief; dat het assessment zijn gedegen managementsvaardigheden
heeft bevestigd; dat hij een goed evenwicht vertoont tussen mens- en
taakgerichte acties;

Overwegende dat Wij deze evaluaties zowel wat de onderdelen als
wat de eindbeoordeling betreft, goedkeuren en Ons eigen maken;

Overwegende dat de heer François Possemiers kennelijk de meest
geschikte kandidaat is voor het voorzitterschap van het directiecomité
van de Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het Gas;

Overwegende dat de heer François Possemiers voldoet aan alle
voorwaarden inzake onverenigbaarheden en belangenconflicten bepaald
in het voornoemd koninklijk besluit van 3 mei 1999;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
1-

01
-2

00
7

Op de voordracht van Onze Minister van Energie en op het advies
van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De heer François Possemiers wordt benoemd tot voorzit-
ter van het directiecomité van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas, voor een periode van zes jaar.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 februari 2007.

Art. 3. Onze Minister van Energie is belast met de uitvoering van dit
besluit

Gegeven te Brussel, 15 januari 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
M. VERWILGHEN


